РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.06.2021                                                                                                       №42

д. Иванково

О внесении изменений в постановление администрации Иванковского

сельского поселения от 14.06.2012 №68 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление

муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование»

На основании Экспертного заключения Аппарата Правительства Ивановской

области от 11.05.2021 №1298 на постановление администрации Иванковского
сельского поселения от 14.06.2012 года №68 «Об утверждении административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление
муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование», администрация
Иванковского сельского поселения

постановляет:

 1.Внести изменения в постановление администрации Иванковского сельского
поселения от 14.06.2012 №68 «Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципального
имущества в аренду, безвозмездное пользование», а именно:

1.1.В разделе 1. Общие положения первый абзац пункта 3 читать в новой
редакции:

    Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу
«Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное
пользование» - Администрация Иванковского сельского поселения Фурмановского
муниципального района Ивановской области, Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг в соответствии с
соглашениями, заключенными между многофункциональным центром и органом,
предоставляющим муниципальную услугу, с момента вступления в силу
соответствующего соглашения о взаимодействии.

  1.2. Раздел V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и

действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу

читать в новой редакции:

33. Информация для заинтересованных лиц об их праве на досудебное
(внесудебное) обжалование действий (бездействия) и (или) решений, принятых
(осуществленных) в ходе предоставления муниципальной услуги (далее - жалоба)

Заявитель, права и законные интересы которого нарушены должностными лицами
Уполномоченного органа (в том числе в случае ненадлежащего исполнения ими
обязанностей при предоставлении муниципальной услуги), имеет право на
досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия),
принятых (осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной услуги

34. Органы и должностные лица, которым может быть направлена жалоба
заявителя в досудебном (внесудебном) порядке:

Жалобы на решения и действия (бездействие) руководителя органа,
предоставляющего государственную услугу, либо органа, предоставляющего
муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в
случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа,
предоставляющего государственную услугу.

В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков
состава административного правонарушения или преступления должностное лицо,
наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет
имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

    Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной
форме в орган, предоставляющий государственную услугу, в соответствующий
орган государственной власти (орган местного самоуправления) публично-
правового образования, а также в организации, предусмотренные  частью 1.1
статьи 16  Федерального закона №210 - ФЗ.

35. Жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного
лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального
служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства
заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения
заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона,
адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым
должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа,
предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,
предоставляющего муниципальную услугу, либо работника;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием
(бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного
лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо работника.
Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие
доводы заявителя, либо их копии.

36. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу,
подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по
рассмотрению жалоб, в течение 15 дней со дня ее регистрации, а в случае
обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу,
должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме
документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в
случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в
течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

37. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий
муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения,
исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу,
опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной
услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не
предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации,
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,
муниципальными правовыми актами. По принятому решению направляется ответ
заявителю, в котором дается информация о действиях, осуществляемых органом,
предоставляющим муниципальную услугу многофункциональным центром либо
соответствующей организацией в целях незамедлительного устранения
выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся
извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших
действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения
муниципальной услуги.

       2) отказывает в удовлетворении жалобы и по принятому решению
направляется ответ заявителю, в котором даются аргументированные разъяснения
о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования
принятого решения.

      38. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в
письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется
мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

       39. Жалобы рассматриваются в порядке, установленном Федеральным законом
от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг".

Глава
Иванковского сельского поселения                                        С.Н.Николаева

Исп. Исакова Г.Ю.

т.90134